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برنامه کارگاه

 مقالهمقدمه و بیان عوامل موثر در پذیرش

بررسی دلایل رایج در رد شدن مقالات سابمیت شده

 نوشته شدهنسخه روش های یافتن ژورنال مناسب برای شناخت

 نکات مهم در هنگام سابمیت کردن مقالهبررسی

شناخت انواع کامنت های داوران و چگونگی پاسخ به آنها

جمع بندی و پرسش و پاسخ
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تجربیدر این کارگاه هدف ما این است که با استفاده از برخی نکات علمی و 
جهتلازم مهارت های به 

ژورنال های معتبرافزایش احتمال پذیرش مقالات در

...دست پیدا کنیم
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:مقدمه

چرا  که. و چاپ مقاله در مجلات علمی، هدف نهایی محققان از انجام یک پژوهش استپذیرش •
ای علم بدون چاپ مقاله، ممتاز ترین و برجسته ترین کشفیات هم از هیچ ارزش و اعتباری در دنی

.برخوردار نخواهند شد

جب وجود امتیازات فراوان و باارزش چاپ مقاله در مجلات معتبر برای دانشجویان یا محققان مو•
بر دنیا گردیده که روزبه روز شاهد افزایش تعداد متقاضیان چاپ مقاله در مجلات برجسته و معت

هدف به همین جهت رقابتی سنگین در میان پژوهشگران دیده می شود که بدون شک. باشیم
همه آن ها بهره مندی از مزایایی است که به واسطه پذیرش مقاله در یک مجله معتبر برای 

.  نویسنده حاصل می شود
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برخی مزایای نگارش و چاپ مقاله 

ماندگاری و گسترش علم• 

اعتبار برای نویسنده مقالهایجاد • 

ارتقا رتبه علمی اساتید• 

در پذیرش برای مقطع دکتری یا اخذ پذیرش ورود به دانشگاه های معتبر در سراسر جهانسهولت • 

معرض دید قرار دادن نتایج تحقیقات علمی در سراسر جهاندر • 

حقوق و مزایای شغلی برای پژوهشگران شاغلافزایش • 

علمی شدن در دانشگاهعضو هیئت جهت پذیرش • 

ثبت تحقیقات و نتایج به نام نویسندهامکان • 

ارتباط با محققان سایر کشورهاامکان • 

کشوردر بنیاد ملی نخبگان عضویت • 

به طور کلی می نویسیم که چاپ 
و  شودکنیم، کارمان خوانده 

.استناد دریافت کند
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Research Circle

The circle of Research from 
origination to usage consist 
of many steps as follows:
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Selecting appropriate 
journal is important

Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



...دمجله متناسب با مقاله خودتان را پیدا کنی

چگونه؟؟؟؟؟
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روش های انتخاب 
ژورنال مناسب

مستقیم

ژورنال 
فایندرها

مجلات 
رفرنس های 
استفاده شده 

در مقاله

افراد 
سرشناس 
در فیلد 
موضوعی

مغیرمستقی

ژورنال 
یاب های 

ایرانی
پاب مد

پایگاه های 
استنادی

سامانه 
منبع یاب

اولریخ
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اولین و دومین روش مستقیم جهت یافتن مجله مناسب
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Journal Finders 

مانندبزرگناشرانازبرخیجالبابزارهایجملهاز•
ژورنالابزار،...وابسکواشپرینگر،الزویر،رویترز،تامسون

اتدهدمیراامکانایننویسندگانبهکهباشدمییاب
درراشانمقالهموضوعیزمینهدرژورنالترینمناسب

کافیستفقط.بیابندناشراناینهایژورنالمجموعه
واردمربوطههایجعبهدرراآنچکیدهومقالهعنوان
د،خوخاصافزارهاینرمازاستفادهباهاسایتاین.نمایید

مرتبطمجلاتدرودادهتشخیصراشماچکیدههایواژه
دروپردازدمیآنهاجستجویبهشماپژوهشیزمینهبا

ماشبهراتانمقالهچاپبرایژورنالترینمناسبنتیجه
.دهدمیپیشنهاد

سومین روش مستقیم جهت پیدا کردن مجله مناسب
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Journal Finders

https://mjl.clarivate.com/home

http://journalfinder.elsevier.com/

https://www.findmyjournal.com/

https://www.journalguide.com/

http://jane.biosemantics.org/

http://journalsuggester.springer.com/

https://scholar.google.com/citations?view_op=top_venues&hl=en
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https://mjl.clarivate.com/home

Arefeh Kalavani

http://journalfinder.elsevier.com/


Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



http://journalfinder.elsevier.com/
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روش های غیرمستقیم

انتخاب ژورنال مناسب

ژورنال یاب 
های ایرانی

پاب مد پایگاه های استنادی
سامانه منبع 

یاب
اولریخ
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ناسباولین روش غیرمستقیم جهت یافتن مجله م

Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



Arefeh Kalavani



What is Indexing?
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دومین روش غیرمستقیم جهت یافتن مجله مناسب
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سومین روش غیرمستقیم جهت یافتن مجله مناسب
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بچهارمین روش غیرمستقیم جهت یافتن مجله مناس
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ژورنال یاب های ایرانی

سبپنجمین روش غیرمستقیم جهت یافتن مجله منا

Arefeh Kalavani



https://journalfinder.ricest.ac.ir/
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https://www.sid.ir/Fa/Journal/AdvanceJournal.aspx
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https://www.sid.ir/en/journal/AdvanceJournal.aspx
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:نکته

:کنیمپیش از سابمیت، در مورد اعتبار ژورنال آگاهی کسب 

نامعتبر ژورنال هایها می توانیم به لیست اعتبار ژورنال شناسایی برای 
وب مراجعه کنیم یا اینکه در سطح بین المللی یکوزارت بهداشت
وجود دارد / https://thinkchecksubmit.orgسایتی به عنوان 

که در این وب سایت به صورت چک لیست، مواردی را که برای 
ی شناسایی و تشخیص یک ژورنال معتبر لازم است بیان کرده و م

رده ایم با توانیم ژورنالی را که برای سابمیت کردن مقاله یمان انتخاب ک
.توجه به این معیارها بسنجیم
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...قبل از اینکه مورد محاسبه قرار بگیرید، خود را محاسبه کنید

از ما حتما حتگر امکان استفاده از نرم افزارهای بررسی سرقت علمی برای شما فراهم بود ا
.این ابزار استفاده کنید

 هش می دونیم که پژوهش ها قائم به ذات نیستند و شما بالاخره مجبور هستید پژوهمه
!!!درصد تشابه90خودتون رو بر روی شانه پژوهش های دیگر بنویسند اما نه با 

 و وب سایت های سرقت علمی کدامند؟ نرم افزارها
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Plagiarism Checker

• http://www.doccop.com

• http://www.anticutandpaste.com

• http://www.turnitin.com

• http://www.ithenticate.com
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کنید قبل از ارسال مستندی که تهیه کردید یادتون باشه حتما از چند نفر خواهش
...کار شما را مطالعه کنند

به چه کسی بگیم کار ما رو مطالعه کند؟

Internal peer- reviewing
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کنارروشدهتهیهمستندمدتیه!هستیدخودتونافراداونازیکیامانشهباورتونشاید
.گیریدمیکارازایرادکلیخودتونباشیدمطمئنکنیدرجوعاونبهمجدداوبگذارید

کنندمطالعهراشماکارکنیدخواهشاساتیداز.

بگیریدکمکتوانیدمیهمکلاسییاهمکاراز.

کنندکمکتونبخواهیددارندآشناییشماکاریحوزهباکهافرادیاز.

واستنادپرمقالاتHot Papersبگیریدالهاممقالاتاوننگارششیوهازوکنیدبررسیروخودتونحوزه.

مثلآنلاینهایسایتازبرخی.نشیدغافلویرگولنقطهبهمربوطنکاتمثلظاهریویرایشازGrammar Check،

SCRIBENSوGrammarlyکنندنمینیازبیروشمااماکنندکمکشمابهتوانندمی.

فردروویرایشاگرNativeهایژورنالازبرخی)!!هستیدقضیهامنطرفتویهاخارجیقولبهبدهد،انجامبراتون

(.خواهندمیشماازراNativeویرایشگواهی
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:نکته

جلات پس از استفاده از روش های پیدا کردن ژورنال و یافتن ژورنال مناسب می توان به ادیتور م
و به ما اطلاعپذیرش مقاله جهت داوری را بررسیایمیل فرستاد و از آن ها خواهش کرد امکان 

.دهند

یتورهای مثلا با اد. در کنفرانس ها و مجامع علمی فعال باشیم و با افراد مختلف ارتباط بگیریم
نوان حتی بعدا می توانیم این افراد را به ع. مجلات یا افراد سرشناس در رشته موضوعی خودمان

.به مجلات معرفی کنیمداور مقالات 
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Manuscript submission
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.ژورنال احترام بگذاریدعلایق و سلایق پس از انتخاب ژورنال به 

ینابهرانکتهاین.کنیدبررسیژورنالسایتوبدرراژورنالموضوعیحوزهبخشدیگرباریکهمهازاول•
ادیتورسطحدرمجلهموضوعیحوزهباموضوعیتطابقعدمدلیلبهمقالاتازبسیاریچونکردیمتکراردلیل

.شوندمیرد

خوان؟میچیشماازکهبشیدمتوجهدقیقوکنیدمطالعهرانویسندگانراهنمایبخشاینکهدوم•

از.نماییدبمرتاستایلهمونبهحتمادارندخاصیاستایلاگروکنیدتوجهخیلیخیلیهارفرنسبهاینکهسوم•
Referenceومنابعمدیریتهایافزارنرم Generatorsکنیداستفاده.(دارایهایرفرنسازترجیحاDOIکنیداستفاده)

.کنیدآمادهالگواونطبقرومقالهبایدودارندتمپلیتخودشونهاژورنالازبرخیاینکهچهارم•

Fastروشمامقالهبعدانگذاریداحترامبهشاگروندارهشوخیشماباژورنالاینکهپنجم• Rejectناراحتکردند
!!!نشوید

منتظرویدبفرستژورنالیکبرایرومقالهفقطوفقطوفقطوباشیدراستروژورنالوخودتونبااینکهششم•
.باشیدآنهاپاسخ
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.مهم است؟ جایی برای گفتن ناگفته ها استCover letterچرا 

ویترین مقاله شما است.
اولین برخورد ادیتور با مقاله شماست.
آیا مقاله مناسب مجله است یا خیر؟. یک دید کلی در مورد مقاله شما به ادیتور می دهد
سطح حرفه ای بودن شما در پژوهش و نگارش را نشان می دهد.
یم بهترین فرصت برای فروش مقاله خود به ادیتور است، اگر فروشنده ای بی تفاوت باش

.محصول ما به فروش نخواهد رفت
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Editorانتظار دارد درCover letterشما چه نکاتی را مشاهده کند...

مجلهصحیحنامذکر•

Editorیکیبرعهدهحوزههرمدیریتودارندادیتورچندودارندفعالیتمختلفیهایحوزهدرمجلاتازبعضی؛Editorنام•
-Editor-inبهلترکاورندارد،وجودمشخصیEditorاگر.کنیدانتخابراادیتورمناسببایدلترکاورنوشتنهنگامدر.است

Chiefشودمینوشته.

(مقاله)نوشتهدستصحیحعنوان•

Typeمنظورشود؟منتشرصورتچهبهنوشتهدست• of paperاست.

چیست؟شماکارویژهنوآوری•

دادید؟انجامراتحقیقاینچرااست؟بودهچهتحقیقاینانجاماست؟ضرورتشدهموضوعاهمیتباعثچیزچه•

.دهیدارائهراتحقیقهایهزینهکمکبهمربوطاطلاعاتکلیه•

.کنیدذکررامکاتباتمسئولنویسندهتماساطلاعات•

.بنویسیدموسسهسربرگدررالترکاورکنیدسعی•

.کنیداستفادهآکادمیکایمیل•

.استصفحهیکمعمولالترکاور•

؟استادیتوربرایجذابنکتهیکاست،شدهانجامایراندرباراولینماتحقیقاینکهذکرآیامثال•
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شان یک مقاله قرار نیست یک کار هنری باشد اما فراموش نکنید نظم و هماهنگی اجزای یک مقاله ن
دهنده حرفه ای بودن شماست و در ذهن ادیتور و داوران می ماند و ناخودآگاه روی تصمیم آنها جهت 

.پذیرش یا رد مقاله شما تاثیر می گذارد
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حمایتتحتمجلاتبهکهمقاله ایهرشما
عدمدرصورتنمایید،ارسالSpringerناشر

شمابهایمیلیمرجع،میزخدماتپذیرش،
لهمجچندشما،تاییددرصورتومی کندارسال
وآدرسهمراهبهمقاله تانموضوعبامرتبط

ومی کندمعرفیمفیدومختصرتوضیحات
رآیندفکردنطیبهنیازیدیگراینکه،جالب تر
انخودشندارید،مقالهمجددسابمیتوقت گیر

همجلبهسابمیتفرآینداتوماتیکطوربه
هاینکمهم ترودادخواهندانجامراشماانتخابی
بامشاورهازمی توانیدواسترایگانخدمات

خپاسهمسریعخیلیشوید،بهره مندنیزآنها
.می دهند

یک خدمت جالب از برخی ناشران
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(سرنوشت مقاله پس از داوري )فرآیند داوری 

را در سردبیر، محوري ترین نقش. شما پس از داوري در اختیار سردبیر قرار مي گیردمقاله •
تصمیم گیري نهایي

واهد وضعیت مقاله پس از تصمیم سردبیر معمولاً به یكي از صورتهاي زیر خ. بر عهده دارد•
 :بود

پذیرش براي چاپ -•

پذیرش براي چاپ پس از اصلاحات جزئي -•

پذیرش براي چاپ پس از اصلاحات كلي -•

بررسي مجدد احتمالي براي چاپ پس از اصلاحات اساسي -•

بررسي احتمالي براي چاپ در قالب نامه به سردبیریا گزارش كوتاه -•

غیر قابل چاپ-•
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How to communicate 
with the peer- reviewers 
to increase your chance 

of acceptance

Arefeh Kalavani



قوانین کلی در پاسخ به داوران

خونسردی خود را حفظ کنید!!!
با داوران در جنگ نباشید.
لحن خنثی و خبری در پاسخگویی داشته باشید.
کنیدمدتی از مقاله خود فاصله بگیرید تا بتوانید مجددا با دید وسیع تر آن را بازنگری.
تشکر فراموش نشود، اما به دور از چاپلوسی!!!
هیچ کامنتی را بی پاسخ نگذارید و فکر نکنید داوران یادشان می رود!!!
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ید تمام تلاشتان بر این باشد که همه کامنت ها را پاسخ ده
...مگر اینکه

کامنت از نظر علمی اشتباه باشد.
(مثلا داده کافی نداشته باشید)شما قادر به اعمال کامنت نباشید

باشد و نهایتا در نتیجه تاثیری نگذاردگیربازنگری مورد نظر داوران بسیار وقت.

.البته پاسخ همه موارد فوق را نیز با لحنی منطقی و مودبانه مطرح کنید
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تقسیم بندی نظرات داوران

کامنت منطقی است و شما 
می توانید انجام دهید

تمام تلاش شما بر این باشد که با 
دقت هر چه تمام به کامنت ها 

پاسخ دهید و موارد خواسته شده را 
.انجام دهید

کامنت منطقی است اما 
شما نمی توانید انجام دهید

حتما به داوران اعلام کنید که کامنت 
آنها منطقی است و شما متوجه مفهوم 

.کامنت آنها شده اید

به داور اعلام کنید با توجه به اینکه 
امکان انجام کامنت شما نیست، اما در 
بخش محدودیت های پژوهش در مقاله 

.این مسئله را ذکر می کنم

با صداقت به داوران اعلام کنید که 
چرا نمی توانید بازنگری موردنظر 

آنها را انجام دهید

کامنت منطقی است اما به 
دلایلی شما نمی خواهید 

آن را انجام دهید

حتما به داوران اعلام کنید که کامنت 
شما صحیح است و نکته خوبی را مورد 

.بانگری قرار داده اند

دلیل اینکه نمی خواهید کامنت مورد 
نظر را اعمال کنید، اعلام کنید و از آن 

.دفاع کنید

مثلا بیان کنید که تمرکز و هدف 
اصلی این مقاله آن موردی که شما 

.بیان کرده اید نیست

مثلا بیان کنید که از لحاظ آماری 
پژوهش ما قدرت بیان این مسئله را 

.ندارد

کامنت منطقی نیست و 
شما نمی خواهید آن را 

انجام دهید

اول از همه مطمئن شوید که کامنت اشتباه 
شاید شما تخصص کافی برای تشخیص. است

نداشته باشید و لازم باشد از افراد دیگری 
.کمک بگیرید

اگر از اشتباه بودن کامنت مطمئن شدید با 
لحن مودبانه دلایل و شواهد خود را مطرح 

کنید حدالامکان با ذکر رفرنس

مخالفت خود را اعلام کنید و اگر با قسمتی از 
نظر داور موافق هستید حتما دکر کنید که با

.بخشی از کامنت شما موافق هستم

اگر امکان داشت حتی با وجود اشتباه بودن 
کامنت، بازنگری مورد نظر داور را امتحان 
کنید و اعلام کنید که ما این کار را کردیم 

Arefeh Kalavani.و نتیجه را گزارش کنید



آیا استایل خاصی برای نوشتن کامنت ها وجود دارد؟
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